waarderingsgrondslagen zoals uiteengezet in de jaarrekening in de Engelse taal. De opname van
deze additionele informatie wordt passend en nuttig geacht aangezien het ‘control’ model van de
Vennootschap met betrekking tot de entiteiten waarin het belang van de Vennootschap groter dan
50% is, materieel verschillend is ten opzichte van het model ten aanzien van Vopak en Safilo, en de
opname van Vopak en Safilo in de consolidatie een significant effect op de jaarrekening heeft. Tevens
maakt onderstaande additionele informatie de vergelijking met de geconsolideerde jaarrekeningen
uit het verleden mogelijk.

De volgende geconsolideerde pro forma overzichten zijn opgenomen als additionele informatie:
- balans
- winst-en-verliesrekening
- overzicht van het totaalresultaat
- mutatie-overzicht eigen vermogen
- cashflow-overzicht

De pro forma geconsolideerde balans, winst–en-verliesrekening en overzicht van het totaalresultaat
omvatten een aansluiting van de geconsolideerde jaarrekening (inclusief Vopak and Safilo) naar deze
pro forma overzichten.

31

Pro forma geconsolideerde
balans

 HAL Trust

x 1 miljoen euro 31 december
2014

Effect
eliminatie

Vopak/Safilo

Pro forma
31 december

2014

Pro forma
31 december

2013

Activa
Vaste activa
Materiële vaste activa  4.943,4  (3.858,7)  1.084,7  983,1
Onroerendgoedportefeuille  1,4  -  1,4  32,2
Immateriële vaste activa  2.448,5  (382,8)  2.065,7  1.885,3
Minderheidsdeelnemingen en joint

ventures  2.267,2  152,4  2.419,6  2.148,8
Overige financiële vaste activa  489,4  (89,7)  399,7  516,6
Derivaten  19,4  (19,4)  -  -
Pensioenen  64,8  -  64,8  75,7
Latente belastingvorderingen  216,8  (145,2)  71,6  76,9

Totaal vaste activa  10.450,9  (4.343,4)  6.107,5  5.718,6

Vlottende activa
Overige financiële vlottende activa  10,7  (10,7)  -  -
Voorraden  636,4  (226,4)  410,0  364,1
Debiteuren  751,3  (369,2)  382,1  339,8
Deposito’s en effecten  141,1  -  141,1  81,8
Derivaten  10,6  (9,7)  0,9  0,1
Overige vlottende activa  426,1  (222,6)  203,5  193,1
Liquide middelen  1.147,4  (270,6)  876,8  474,9

Totaal vlottende activa  3.123,6  (1.109,2)  2.014,4  1.453,8

Activa aangehouden voor verkoop  99,6  (99,6)  -  -

Totaal activa  13.674,1  (5.552,2)  8.121,9  7.172,4

Eigen vermogen en passiva
Aandelenkapitaal  1,5  -  1,5  1,4
Overige reserves  58,6  -  58,6  91,7
Ingehouden winst  5.003,3  (28,9)  4.974,4  4.547,7

Eigen vermogen voor de
aandeelhouders  5.063,4  (28,9)  5.034,5  4.640,8

Aandeel derden  1.439,5  (1.350,6)  88,9  79,6

Totaal vermogen  6.502,9  (1.379,5)  5.123,4  4.720,4

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen  431,4  (298,4)  133,0  138,3
Pensioenen  345,1  (250,7)  94,4  72,6
Derivaten  130,2  (130,2)  -  -
Voorzieningen  74,2  (49,4)  24,8  36,4
Langlopende schulden en overige

financiële verplichtingen  3.848,4  (2.360,0)  1.488,4  1.079,1

Totaal langlopende verplichtingen  4.829,3  (3.088,7)  1.740,6  1.326,4

Vlottende passiva
Voorzieningen  56,2  (27,6)  28,6  27,5
Nog te betalen kosten  829,0  (229,5)  599,5  501,2
Belastingen  116,9  (89,7)  27,2  35,8
Crediteuren  676,4  (386,8)  289,6  254,4
Derivaten  30,3  (10,3)  20,0  18,4
Bankiers en overige financiële

verplichtingen  633,1  (340,1)  293,0  288,3

Totaal vlottende passiva  2.341,9  (1.084,0)  1.257,9  1.125,6

Totaal eigen vermogen en passiva  13.674,1  (5.552,2)  8.121,9  7.172,4

32

Pro forma geconsolideerde
winst-en-verliesrekening

 HAL Trust

x1 miljoen euro Geconso-
lideerd

2014

Effect
eliminatie

Vopak/
Safilo

Pro forma
Geconso-

lideerd
2014

Pro forma
Geconso-

lideerd
2013

Omzet 7.006,6 (2.460,1) 4.546,5 4.249,7
Inkomsten uit deposito’s en effecten 2,8 - 2,8 15,5
Resultaten minderheidsdeelnemingen en

joint ventures 259,9 56,7 316,6 308,8
Inkomsten uit overige financiële activa 9,1 - 9,1 36,1
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten 10,9 - 10,9 12,2

Totaal opbrengsten 7.289,3 (2.403,4) 4.885,9 4.622,3

Kostprijs verkopen 1.791,5 (365,1) 1.426,4 1.346,8
Personeelskosten 2.053,3 (637,3) 1.416,0 1.357,2
Afschrijving materiële vaste activa en

onroerendgoedportefeuille 457,6 (291,4) 166,2 165,8
Afschrijving en impairment immateriële

vaste activa 111,8 (36,6) 75,2 109,7
Overige bedrijfskosten 1.787,6 (684,5) 1.103,1 1.056,4

Totaal kosten 6.201,8 (2.014,9) 4.186,9 4.035,9

Bedrijfsresultaat 1.087,5 (388,5) 699,0 586,4

Financiële lasten (198,5) 139,2 (59,3) (60,6)
Overige financiële baten 75,1 (40,9) 34,2 11,5

Nettowinst voor belastingen 964,1 (290,2) 673,9 537,3

Belastingen (196,7) 98,9 (97,8) (50,1)

Nettowinst 767,4 (191,3) 576,1 487,2

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap 556,6 (0,2) 556,4 472,8
Aandeel derden 210,8 (191,1) 19,7 14,4

767,4 (191,3) 576,1 487,2

Gemiddeld aantal uistaande aandelen
(in duizenden) 72.876 - 72.876 70.545

Winst per aandeel toerekenbaar aan
aandeelhouders gedurende het jaar
(in euro)

- gewoon en verwaterd (in euro) 7,64 7,63 6,49

Dividend per aandeel (in euro) 5,05* 5,05* 4,10

* Voorstel

33

 HAL TrustPro forma overzicht van het
totaalresultaat

x 1 miljoen euro 2014

2013

Nettowinst  576,1  487,2

Overig resultaat
Posten die niet naar de winst-en-verliesrekening worden

gereclassificeerd
Actuariële resultaten pensioenverplichtingen  (67,6)  12,9
Belastingen  17,1  (3,6)

 (50,5)  9,3

Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belasting  (74,7)  36,7

 (125,2)  46,0

Posten die naar de winst-en-verliesrekening kunnen worden